
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 180/2018 
            

 SÚMULA: Revoga Retide de Servidor e dá outras 
providências. 

 
  O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Augusto Aparecido Cicatto no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 
 

REVOGAR 
 
 ART. 1º - Retide de Servidores efetivos dessa Municipalidade, lotados junto da 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 MARIA DE FATIMA SANTANA – TECNICO DE ENFERMAGEM – RETIDE 20% 
 SONIA MARTINS – TECNICO DE ENFERMAGEM - RETIDE 20% 
 

  ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias do mês de Setembro 

de 2018. 
 
 
 
 
 

       
Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 

7  Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             1 / 24



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 181/2018 
 

 
SÚMULA: Decreta Concessão de Gratificação de 
RETIDE a Servidor e da outras providências. 
 
 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do 
Município. 
 
 

DECRETA 
 
 
  Art. 1º - Fica concedida Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva para os 
servidores do quadro efetivo abaixo qualificado em decorrência de estar exercendo função que exige 
dedicação exclusiva. 
    
  MARIA DE FATIMA SANTANA – TECNICO DE ENFERMAGEM - RETIDE 40% 
  SONIA MARTINS – TECNICO DE ENFERMAGEM - RETIDE 40% 
                       
       
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
          
  PUBLIQUE-SE 
 
          Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias do mês de Setembro 
de 2018. 
 
 

 
AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
           Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             2 / 24



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 182/2018 
 
 

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor 
com base legal no Estatuto dos Servidores 
Municipais e dá Outras Providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
 
                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor VILMAR DE ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo 
de MOTORISTA D da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial 
ao Artigo nº 84 o qual concede 30 (trinta) dias remunerados a partir do dia 03/10/2018 preservando assim 
todos os direitos e vantagens percebidos pelo Servidor. 
 
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 Publique-se 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias do mês de Setembro 
de 2018. 
 
 
 
 
 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             3 / 24



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 
 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 02/10/2018, na sede da Prefeitura do Município, 
sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (maior percentual de desconto), a preços fixos e 
passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de peças originais e 
novas, tendo como base a tabela das montadoras (tabela oficial de preços de peças automotivas do 
fabricante) podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, 
por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro similar de mesma 
confiabilidade para a realização da manutenção preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, 
média e pesada que fazem parte da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do 
Município de Ariranha do Ivaí para o período de 12 (doze) meses. 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na 
Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de 
Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 
 

Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             4 / 24



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018 

 
O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 

torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 03/10/2018, na sede da Prefeitura do Município, 
sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS para 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos, exames clínicos 
especializados, exames de radiologia e consultas médicas especializadas, para o período de 12 (doze) 
meses.  

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na 
Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de 
Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro.  

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 
 

 
Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2018. 

 
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             5 / 24



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 434/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  

Data Início: 20/09/2018  

Data Fim: 20/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20. 

Valor Total: 40,20. 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Van             Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no ICL  e Hoftalon. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se.  

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018). 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             6 / 24



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 435/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.  

Nome do Servidor: Márcio César da Silva Kossar. 

Data Início: 19/09/2018  

Data Fim: 19/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 

Valor Unitário: 167,50. 

Valor Total: 167,50. 

Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Voyage                  Placas: AZC 6735 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no Hospital Evangélico. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             7 / 24



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

    ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 436/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 

Data Início: 19/09/2018  

Data Fim: 19/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Van                  Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no ICL e Hoftalon. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             8 / 24



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 437/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Sebastião Derneis 

Data Início: 18/09/2018  

Data Fim: 18/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 67,00 

Valor Total: 67,00 

Município de Destino/UF: Arapongas/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507. 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. 

Veículo Utilizado: Voyage                  Placas: AZC 6735 

Objetivo da Viagem: Resolver assunto referente a cirurgia de paciente em tratamento medico. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                             9 / 24



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 438/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.  

Nome do Servidor: Márcio César da Silva Kossar. 

Data Início: 18/09/2018  

Data Fim: 18/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20. 

Valor Total: 40,20. 

Município de Destino/UF: Arapongas/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Voyage                  Placas: AZC 6735 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento medico no Hospital João de Freitas. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            10 / 24



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 439/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Nome do Servidor: Solange Maia. 

Data Início: 20/09/2018  

Data Fim: 20/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Maringá/PR  

Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200. 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. 

Veículo Utilizado: Voyage       Placas: BBC 5281 

Objetivo da Viagem: Curso de Capacitação na PUC- Vila Olímpica . 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            11 / 24



12 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 440/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Nome do Servidor: Marcelo José Vieira 

Data Início: 20/09/2018  

Data Fim: 20/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Maringá/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino41-15200 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados a TCE/PR 

Veículo Utilizado: Voyage                   Placas: BBC 5281 

Objetivo da Viagem: Curso de Capacitação na PUC- Vila Olímpica. 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            12 / 24



13 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 441/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Nome do Servidor: Suzane Santos Fonseca. 

Data Início: 20/09/2018  

Data Fim: 20/09/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Maringá/PR  

Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200. 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. 

Veículo Utilizado: Voyage       Placas: BBC 5281 

Objetivo da Viagem: Curso de Capacitação na PUC- Vila Olímpica . 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de 

setembro de dois mil e dezoito (19/09/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            13 / 24



14 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Estado do Paraná 

 
I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 022/2017, 
REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2017, 
QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 
ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA AUDATEX 

BRASIL SERVIÇOS LTDA 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público, situado na Rua Miguel Verenka nº. 14, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
01.612.453/0001-31, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, portador da Cédula de Identidade, RG nº5.318.207-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
nº 017.083.559-60, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí, 
na Rua Marcio Alves Rodrigues, nº 45, Centro, a seguir denominado CONTRATANTE e de 
outro lado a empresa AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº 02.144.891/0001-
85, endereço Av. Maria Coelho Aguiar, nº 215, Bloco e Andar 7, CEP 05.805-000, Jardim São 
Luiz, São Paulo-SP, neste ato representada por seu representante legal, senhor: Alexandre 
Ponciano, brasileiro, casado, engenheiro, inscrito no CPF/MF nº 153.177.108-47 e R.G. sob nº 
17.199.599 SESPSP, residente e domiciliado Rua Fábia, nº 404, CEP 05.051-030, São Paulo-
SP,, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 022/2017, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE Nº. 
006/2017, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da Clausula 
Sétima – do Prazo de execução, do início dos serviços, prorrogação e da Clausula Décima 
Primeira – da Vigência do Contrato nº. 022/2017 e, consequentemente, o valor contratual, 
através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 022/2017 até o dia 18 de agosto de 
2019”. 
 
II - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 022/2017 até o dia 18 de agosto de 
2019”. 
 
III - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 8.658,83 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            14 / 24



15 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

(oito mil seiscentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e três centavos) 
referente a prestação dos serviços  (reajuste inferior ao de 8,26% 
calculado pelo IGPM/FGV previsto no contrato), perfazendo um total de 
R$ 8.658,83 (oito mil seiscentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e 
três centavos) ficando aditado o valor global contratado que era de R$ 
7.998,00 (Sete mil, novecentos e noventa e oito reais), para o valor de 
R$ 16.556,83 (dezesseis mil quinhentos e cinqüenta e seis reais e 
oitenta e três centavos)”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados 
neste I TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 

(três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 

aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e dezoito (17/08/2018). 
 
 

                                                                                                              

_______________________________                      _________________________________ 

     Augusto Aparecido Cicatto                                   AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 

            Prefeito Municipal                                         Alexandre Ponciano - Representante Legal 

               Contratante                                                                 Contratada 

 
       

 
TESTEMUNHAS:                                                                                             
______________________ 

1. Joaquim Souza Silva 

    RG: 4.295.071-8 
 

________________________ 

2. Thaila Mendes Santos 

     RG: 13.133.363-3 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            15 / 24



16 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

E D I T AL Nº 009/2018 

HOMOLOGAÇÃO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, no uso de suas atribuições legais e mediante as 

condições estipuladas no Edital nº 01/2018, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria, torna 

público aHOMOLOGAÇÃO FINAL, nos seguintes termos:  

 

Art. 1º Fica divulgado no anexo único a HOMOLOGAÇÃO FINAL, conforme disposição do Edital de 

Abertura nº 01/2018.  

 

Art. 2º Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Ariranha do Ivaí/PR, 19 de setembro de 2018. 

 

 

..................................................................................... 

JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            16 / 24



17 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO  

 

INSC NOME OBJ PRAT TIT FINAL CLASS CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

25844 

GUSTAVO PAZIO 

PRADO DOS 

SANTOS 

84.00 
  

84.00 1 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
26/05/1994 8.00 8.00 12.00 56.00 

26864 VINICIUS PRESTES 78.00 
  

78.00 2 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
20/08/1990 8.00 10.00 8.00 52.00 

27811 
ANGELICA RAMOS 

ALVARES 
76.00 

  
76.00 3 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
11/05/1991 10.00 10.00 8.00 48.00 

27677 
GABRIEL SANTOS 

DE OLIVEIRA 
74.00 

  
74.00 4 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
03/06/1996 8.00 10.00 4.00 52.00 

25994 
SIMONE RICKEN 

GHIZONE 
72.00 

  
72.00 5 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
24/10/1979 8.00 8.00 4.00 52.00 

25991 
RENAN ALVES DA 

SILVA 
72.00 

  
72.00 6 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
05/12/1988 6.00 10.00 8.00 48.00 

25879 
JANE DE OLIVEIRA 

LUIZ SILVA 
70.00 

  
70.00 7 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
06/05/1981 8.00 10.00 4.00 48.00 

25890 CAMILA 70.00 
  

70.00 8 ASSESSOR 02/10/1989 6.00 8.00 12.00 44.00 

E D I T AL Nº 009/2018 

HOMOLOGAÇÃO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            17 / 24



18 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

KWIATKOSKI 

TIMOTEO 

LEGISLATIVO 

25888 
LEANDRO JUSTINO 

NEVES 
70.00 

  
70.00 9 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
05/04/1992 4.00 10.00 12.00 44.00 

28729 
GUILHERME TAPIA 

DE OLIVEIRA 
70.00 

  
70.00 10 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
18/05/1993 4.00 10.00 16.00 40.00 

29015 
ALANA CARINA 

STUMPF 
68.00 

  
68.00 11 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
09/11/1988 6.00 6.00 4.00 52.00 

28799 

PAULA CRISTINA 

BODNAR 

BOMTEMPO 

68.00 
  

68.00 12 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
24/02/1988 6.00 10.00 8.00 44.00 

28209 RODRIGO DA SILVA 68.00 
  

68.00 13 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
21/06/1988 6.00 10.00 12.00 40.00 

28481 

BRUNA 

MAGALHÃES 

BRASIL 

66.00 
  

66.00 14 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
14/05/1995 6.00 4.00 8.00 48.00 

29407 

JÉSSICKA 

SCHMEISCH 

CORDIOLI 

66.00 
  

66.00 15 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
04/01/1991 8.00 10.00 12.00 36.00 

25875 DANIEL CAMARGO 64.00 
  

64.00 16 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
04/10/1990 6.00 6.00 8.00 44.00 

28159 
REGINA SALAMAIA 

SOARES DA SILVA 
62.00 

  
62.00 17 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
25/11/1983 6.00 8.00 4.00 44.00 

25935 
THAIS ELIAS DE 

MOURA 
62.00 

  
62.00 18 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
07/01/1994 8.00 10.00 4.00 40.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            18 / 24



19 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

25995 
ELIZABETH 

CRISTINA ABBÁ 
60.00 

  
60.00 19 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
15/11/1991 6.00 6.00 4.00 44.00 

26885 
GIEVERSON JOSE 

RODRIGUES 
60.00 

  
60.00 20 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
27/04/1987 4.00 8.00 4.00 44.00 

25919 
LETICIA HELOISE 

MARCON 
60.00 

  
60.00 21 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
23/04/1996 8.00 8.00 4.00 40.00 

27259 

JESSICA DE 

ALVARENGA 

MACHADO 

60.00 
  

60.00 22 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
16/07/1991 6.00 10.00 4.00 40.00 

29324 

NAYARA 

SCHNECKENBERG 

GONÇALVES 

60.00 
  

60.00 23 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
23/06/1996 6.00 6.00 12.00 36.00 

29319 
LEANDRO VANJURA 

KOSSAR 
60.00 

  
60.00 24 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
23/07/1995 6.00 10.00 8.00 36.00 

25873 

MAYKON 

ANDERSON 

LOPKOWSKI 

60.00 
  

60.00 25 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
10/08/1984 6.00 10.00 12.00 32.00 

28947 
GISELE LIMA 

ALBERTON 
58.00 

  
58.00 26 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
12/02/1996 6.00 8.00 8.00 36.00 

25841 

REINALDO 

TAVARES DOS 

SANTOS 

56.00 
  

56.00 27 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
24/04/1983 6.00 6.00 4.00 40.00 

28559 
SERGIO RICARDO 

CASTAGNA 
56.00 

  
56.00 28 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
24/10/1974 6.00 10.00 0.00 40.00 

27113 
THAILA MENDES 

SANTOS 
56.00 

  
56.00 29 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
04/04/1996 4.00 8.00 12.00 32.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            19 / 24



20 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

27724 
FLAVIA DANIELE 

ONESKO 
54.00 

  
54.00 30 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
07/07/1989 4.00 6.00 0.00 44.00 

25882 ADRIANA NACK 54.00 
  

54.00 31 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
27/05/1983 2.00 8.00 8.00 36.00 

25863 
JACY MAGDIEL 

RIBEIRO NETO 
54.00 

  
54.00 32 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
22/06/1989 4.00 6.00 12.00 32.00 

25927 
RENATO VIEIRA DE 

GOES MACIEL 
54.00 

  
54.00 33 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
17/10/1990 10.00 8.00 8.00 28.00 

25839 
PATRICIA GALVAO 

DA CRUZ MEURER 
52.00 

  
52.00 34 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
08/05/1990 0.00 8.00 4.00 40.00 

29387 
JOSE CARLOS 

JANUARIO 
52.00 

  
52.00 35 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
01/04/1985 6.00 6.00 4.00 36.00 

25859 
POLYANA SOLA 

TAKAESSU 
50.00 

  
50.00 36 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
22/01/1985 6.00 4.00 4.00 36.00 

25895 
WILLIAM VILA REAL 

LOPES 
50.00 

  
50.00 37 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
16/02/1982 4.00 6.00 4.00 36.00 

25848 
NAIARA MARTA 

WITHOFT 
50.00 

  
50.00 38 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
01/01/1992 8.00 6.00 4.00 32.00 

26008 
PAULO RICARDO 

SANTOS DA ROSA 
50.00 

  
50.00 39 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
24/05/1992 6.00 4.00 8.00 32.00 

25910 
MARCOS ANTONIO 

DE LIMA 
50.00 

  
50.00 40 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
14/06/1988 2.00 8.00 8.00 32.00 

25913 
MARCIO ROBERTO 

FERREIRA 
50.00 

  
50.00 41 

ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
10/02/1978 6.00 8.00 8.00 28.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            20 / 24



21 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

29403 

CLOVIS 

SOSSOLOTTO 

DAGUES 

50.00 
  

50.00 42 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
20/07/1974 2.00 8.00 12.00 28.00 

28981 

TALISSON DAS 

NEVES LEMES 

GOMES 

50.00 
  

50.00 43 
ASSESSOR 

LEGISLATIVO 
04/05/1995 8.00 10.00 12.00 20.00 

28381 
DANIEL LOPES 

BRANDÃO 
82.00 93.75 2.50 90.38 1 CONTADOR 15/08/1990 10.00 8.00 12.00 52.00 

27475 
ALESSANDER 

BUSSOLA 
76.00 93.75 5.00 89.88 2 CONTADOR 09/12/1984 10.00 10.00 8.00 48.00 

25950 
JAIRO JOSE 

MENEZES 
60.00 87.50 5.00 78.75 3 CONTADOR 30/01/1984 4.00 8.00 8.00 40.00 

25821 
ANDRE LUIZ 

PEREIRA 
64.00 87.50 2.50 78.25 4 CONTADOR 27/12/1982 6.00 6.00 12.00 40.00 

25952 ALINE TALMA 56.00 87.50 2.50 74.25 5 CONTADOR 24/10/1988 8.00 8.00 4.00 36.00 

25974 

MAICON MACIEL 

DE SOUZA DOS 

SANTOS 

62.00 81.25 
 

71.63 6 CONTADOR 22/11/1987 8.00 10.00 12.00 32.00 

29089 
BRUNO ROBISON 

DE JESUS 
68.00 75.00 

 
71.50 7 CONTADOR 21/01/1987 4.00 8.00 12.00 44.00 

25971 
PAULO ROGÉRIO 

BRANCO 
58.00 81.25 

 
69.63 8 CONTADOR 22/05/1978 8.00 6.00 8.00 36.00 

25937 
MARCELO 

BAGATIM DE JESUS 
64.00 68.75 2.50 68.88 9 CONTADOR 08/12/1991 6.00 6.00 16.00 36.00 

25820 RANIELE COSTA 54.00 75.00 2.50 67.00 10 CONTADOR 28/11/1994 4.00 6.00 12.00 32.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            21 / 24



22 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

FURLAN 

29355 ALINE MAGALHÃES 50.00 75.00 
 

62.50 11 CONTADOR 22/09/1986 6.00 8.00 4.00 32.00 

25949 
ADRIANA 

KOBZINSKI 
54.00 68.75 

 
61.38 12 CONTADOR 30/12/1984 4.00 6.00 8.00 36.00 

25866 
ANNA PAULA 

VERENKA DA SILVA 
86.00 

  
86.00 1 ZELADOR 20/03/1980 10.00 8.00 12.00 56.00 

29397 
MARIANA MENDES 

SANTOS 
86.00 

  
86.00 2 ZELADOR 26/10/2000 10.00 8.00 16.00 52.00 

25845 
JESSICA APARECIDA 

DE MARINS 
82.00 

  
82.00 3 ZELADOR 04/09/1991 6.00 8.00 12.00 56.00 

28333 

MAIARA 

APARECIDA 

CARDOSO 

RODRIGUES 

78.00 
  

78.00 4 ZELADOR 13/11/1996 10.00 8.00 8.00 52.00 

25908 
ANDRIELI COELHO 

ANTUNES 
78.00 

  
78.00 5 ZELADOR 29/08/1994 8.00 10.00 8.00 52.00 

28384 
MARIELLY DE 

FREITAS BENEDITO 
78.00 

  
78.00 6 ZELADOR 30/05/2000 8.00 10.00 12.00 48.00 

26001 
DANIELY ROSA DE 

OLIVEIRA 
72.00 

  
72.00 7 ZELADOR 26/08/1993 8.00 4.00 4.00 56.00 

25956 

DEBORA CRISTINA 

SCHAFER LEMANHE 

FERNANDES 

72.00 
  

72.00 8 ZELADOR 10/03/1988 8.00 8.00 4.00 52.00 

25840 DAIANE MISTIEIRE 72.00 
  

72.00 9 ZELADOR 18/12/1991 4.00 8.00 8.00 52.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            22 / 24



23 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

29753 

JÉSSICA CRISTINA 

BORGES BOIKO DE 

ANDRADE 

72.00 
  

72.00 10 ZELADOR 29/01/1995 10.00 10.00 8.00 44.00 

29497 
GUILHERME 

RAMOS LEAL 
70.00 

  
70.00 11 ZELADOR 20/01/1993 6.00 8.00 0.00 56.00 

29190 
BERNADETE 

MISKIU 
68.00 

  
68.00 12 ZELADOR 30/06/1986 6.00 2.00 12.00 48.00 

27275 

CILMARA 

APARECIDA DE 

OLIVEIRA 

66.00 
  

66.00 13 ZELADOR 20/09/1992 6.00 4.00 16.00 40.00 

25881 FABIANA GIROTTO 64.00 
  

64.00 14 ZELADOR 17/01/1984 6.00 6.00 12.00 40.00 

29467 

VIVIANE 

APARECIDA DA 

CONCEICAO 

62.00 
  

62.00 15 ZELADOR 04/02/1981 8.00 6.00 4.00 44.00 

25886 CÉLIA LOCHE 62.00 
  

62.00 16 ZELADOR 04/01/1994 4.00 6.00 8.00 44.00 

28707 

TATIANE DE 

OLIVEIRA 

ZARAMELA 

62.00 
  

62.00 17 ZELADOR 12/01/1990 6.00 8.00 8.00 40.00 

29193 
ANDREIA DE 

ARAUJO MIGUEL 
60.00 

  
60.00 18 ZELADOR 22/08/1988 6.00 10.00 4.00 40.00 

25992 

MARIA DE FATIMA 

PATEKA DOS 

SANTOS 

60.00 
  

60.00 19 ZELADOR 04/06/1984 6.00 6.00 12.00 36.00 

25865 

JOSIMARA 

LOURENÇO 

BIANCHESSI 

58.00 
  

58.00 20 ZELADOR 20/12/1989 6.00 4.00 12.00 36.00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

                            23 / 24



24 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.051| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Setembro de 2018. 

 

 

 

28962 
SANDRA FERREIRA 

PINTO 
56.00 

  
56.00 21 ZELADOR 11/04/1989 6.00 6.00 0.00 44.00 

29750 

FRANCISCA DE 

ASSIS MENDES 

COSTA 

50.00 
  

50.00 22 ZELADOR 22/07/1982 6.00 4.00 0.00 40.00 

28969 
PATRICIA FERREIRA 

PINTO 
50.00 

  
50.00 23 ZELADOR 11/09/1987 6.00 4.00 4.00 36.00 

25852 

FRANCIELE 

APARECIDA DE 

OLIVEIRA 

50.00 
  

50.00 24 ZELADOR 25/12/1982 2.00 4.00 8.00 36.00 

28930 

ELIZABETH 

VICENTINO 

MONTEIRO 

50.00 
  

50.00 25 ZELADOR 16/07/1981 8.00 2.00 8.00 32.00 

25857 
JOSILAINE DE 

MORAIS 
50.00 

  
50.00 26 ZELADOR 04/03/1996 6.00 4.00 8.00 32.00 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2018 às 23:29:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            24 / 24

http://www.tcpdf.org

		2018-09-19T23:29:07-0300




